Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6045 - Segunda-feira, 22 de julho de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 22 de julho de 2019     Publicação: Terça-feira, 23 de julho de 2019

PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO
DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL DA ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO 19.15.000002365-1

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso legal de suas
atribuições, com fundamento no art. 30, VI, da Lei nº 13.019/2014, torna público, para o conhecimento dos
interessados, a prorrogação, até 26 de julho de 2019, do edital de credenciamento das Organizações da
Sociedade Civil da área de Assistência Social, e tem experiência no atendimento a famílias em
vulnerabilidade social, para a celebração de parceria, com dispensa de chamamento público, para a
prestação do Serviço de Abrigo de Famílias.
DOCUMENTAÇÃO: Plano de Trabalho, o Projeto Político Pedagógico do Serviço de Abrigo de Famílias, a
Proposta de Alimentação Saudável e o Cardápio, e a Documentação Técnica, Jurídica e Fiscal, conforme
previsto no Projeto Técnico, em anexo.
FORMA E LUGAR: Envelope lacrado entregue na Av. Ipiranga, nº 310, Porto Alegre, na Coordenação de
Gestão de Convênios - CGCONV, 3º andar, no horário das 10h às 12h e das 14h às 16h.
PRAZO: De 22/07/2019 a 26/07/2019.

Porto Alegre, 22 de Julho de 2019.

VERA REGINA PONZIO HECKER, Presidente da FASC.

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6045 - Segunda-feira, 22 de julho de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6045 - Segunda-feira, 22 de julho de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-07-22T17:55:34-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004